31 Dicit ergo eis Pilatus, Accipite eum vos, et secundùm legem vestram condemnate eum. Itaque Judaei dix-erunt ei, Nobis non licet occidere quenquam.

32 Ut sermo Jesu impleretur, quem dixerat, significans quâ morte futurum erat ut moreretur.

33 Introiit ergo rursus in prae-torium Pilatus, et vocavit Jesum, dixitque ei, Tunc es rex ille Judae-orum?

34 Respondit ei Jesus, A teipsone tu hoc dicis, an alii dixerunt tibi de me?

35 Respondit Pilatus, Nunquid ego Judaeus sum? gens tua et pri-

marii sacerdotes tradiderun te mihi quid fecisti?

36 Respondit Jesus, Regnum ine-um non est ex hoc mundo: si ex hoc mundo esset regnum meum, ministri mei certâssent ne traderer Judaeis: nunc autem regnum meum non est hinc.

37 Dixit ergo ei Pilatus, Ergo rex es tu? Respondit Jesus, Tu dicis me regem esse; ego ad hoc natus sum, et ad hoc veni in mundum, ut dem testimonium veritati. Quisquis est ex veritate audit vocem meam.

38 Dicit ei Pilatus, Quid est veri-tas? Et quum hoc dixisset, rursum prodiit ad Judaeos, et dixit eis, Ego nullum invenio crimen in eo.

39 Est autem vobis consuetudo, ut unum dimittam vobis in paschâ: vul-tisne ergo dimittam vobis regem il-lum Judaeorum?

40 Clamaverunt autem rursum om-nes dicentes, Nequaquam istum, sed Barabbam. Erat autem ille Barab-bas latro.

CAP. XIX.

TUNC ergo assumpsit Jesum Pi-latus, et flagellavit.

2 Et milites contextuerunt coronam e spinis, et imposuerunt ipsius ca-piti, et pallio purpureo induerunt eum.

3 Et dicebant, Ave rex Judaeorum. Et bacillis eum caedebant.

4 Prodiit ergo rursus Pilatus fo-ras, et dixit eis, Ecce, adduco vobis eum foras, ut noveritis me nullum in eo crimen invenire.

5 Prodit ergo Jesus foras, ferens spineam illam coronam, et purpure-um illud pallium. Et dixit eis *Pila-tus*, Ecce homo.

6 Quum autem intuiti essent eum primarii sacerdotes et eorum ministri, clamaverunt, dicentes, Crucifige, cru-cifige. Dicit eis Pilatus, Accipite eum vos, et crucifigite; ego enim non invenio in eo crimen.

7 Responderunt ei Judaei, Nos le-gem habemus, et secundùm legem

nostram debet mort, quia Filium Dei se fecit.

8 Quum ergo audivisset Pilatus hunc sermonem, magis timuit.

9 Et rursus ingressus est in praetorium, et dixit Jesu, Unde es tu? Jesus autem responsum ei non dedit.

10 Dicit ergo ei Pilatus, Mihi non loqueris? nescis me potestatem habere crucifigendi te, et potestatem habere te dimittendi?

11 Respondit Jesus, Non haberes potestatem adversum me ullam, nisi hoc tibi datum esset supernè: propterea, qui me tradidit tibi, majus peccatum habet.